
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ 2023г. г. Бавлы

КАРАР

№ /?<?

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района от
25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных образо
вательных организаций Бавлинского 
муниципального района» (с изм. от
29.12.2018 №487, от 11.11.2019 №318, от
28.04.2020 №90, от 25.05.2020 №118, от
02.11.2021 №195, от 30.12.2021 №245, от
04.07.2022 №125, от 30.12.2022 № 278)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 11.03.2023 №232 «О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях 

оплаты труда работников государственных образовательных организаций 

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда 

работников муниципальных образовательных организаций Бавлинского 

муниципального района» (с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района от 29.12.2018 №487, от 11.11.2019 №318, от 28.04.2020 №90, от 

25.05.2020 №118, от 02.11.2021 №195, от 30.12.2021 №245, от 04.07.2022 №125, 

от 30.12.2022 № 278) следующие изменения и дополнения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразователь

ных организаций Бавлинского муниципального района (приложение №1 к



указанному постановлению):

в разделе III «Норма часов и нормативное количество услуг за базовую 

ставку заработной платы (базовый оклад) работников образования»:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных

показателей»;

в пункте 3.3. слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 

в абзацах седьмом и девятом пункта 5.3. раздела V «Выплаты

педагогическим работникам за внеаудиторную занятость» слова «услуг, 

оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»; 

в разделе VI «Выплаты стимулирующего характера»:

в абзацах седьмом и девятом подпункта 6.3.1. слова «услуг,

оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 6.5.8. слова «услуг,

оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.7.1. раздела VII «Выплаты 

компенсационного характера» слова «услуг, оказываемых» заменить словами 

«объемных показателей, выполняемых»;

в пункте 9.1. раздела IX «Порядок формирования фонда оплаты труда 

образовательной организации» слова «оказываемых услуг» заменить словами 

«объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской 

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических 

Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической

Республики), за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего 

характера» (приложение №1 к указанному Положению) дополнить 

подпунктами 1.17. - 1.19. следующего содержания:

«1.17. Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»

1.18. Нагрудный знак «За верность профессии»

1.19. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм» »;



в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных 

образовательных организаций Бавлинского муниципального района, 

(приложение №2 к указанному постановлению):

в разделе III «Норма часов и нормативное количество услуг за базовую 

ставку заработной платы (базовый оклад) работников в дошкольных 

образовательных организациях»:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных 

показателей»;

в пункте 3.3. слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 

в разделе V «Выплаты стимулирующего характера»:

в абзацах седьмом и девятом пункта 5.3. слова «услуг, оказываемых» 

заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах восьмом и десятом пункта 5.6. слова «услуг, оказываемых» 

заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 6.7.1. раздела VI «Выплаты 

компенсационного характера» слова «услуг, оказываемых» заменить словами 

«объемных показателей, выполняемых»;

в пункте 8.1. раздела VIII «Порядок формирования и использования 

фонда оплаты труда дошкольной образовательной организации» слова 

«оказываемых услуг» заменить словами «объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской 

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических 

Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической 

Республики)» (приложение №1 к указанному Положению) дополнить 

подпунктами 1.17. - 1.19. следующего содержания:

«1.17. Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»

1.18. Нагрудный знак «За верность профессии»

1.19. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм» »;

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных



организаций дополнительного образования Бавлинского муниципального 

района (приложение №3 к указанному постановлению):

в разделе IV «Нормативное количество услуг за час базового оклада, 

оказываемых работниками организаций дополнительного образования»:

в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных 

показателей»;

в пункте 4.1. слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 

в пункте 9.1. раздела IX «Порядок формирования и использования фонда 

оплаты труда в организациях дополнительного образования» слова 

«потребителей и услуг» заменить словами «объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской 

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических 

Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической 

Республики)» (приложение к указанному Положению) дополнить подпунктами 

1.15. - 1.17. следующего содержания:

«1.15. Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»

1.16. Нагрудный знак «За верность профессии»

1.17. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм» »;

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района


